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 مدارس مناطق پرجمعیت 
زوج و فرد می‌شوند

وزیر آموزش‌ و 
پرورش اظهار کرد: 
فعالیت مدارس در 
مناطق کم‌جمعیت به 
روال عادی و در مناطق 

پرجمعیت به‌صورت زوج و فرد برگزار می‌شود. به 
گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی فلسفه دایر 
بودن مدارس در روزهای پنجشنبه را اجرای طرح 
سه روز، سه روز برای ورود دانش آموزان به مدرسه 
توصیف و اذعان کرد: بر اساس مصوبه اخیر ستاد 
ملی مدیریت کرونا، روزهای پنجشنبه نیز مدارس 
دایر است و این موضوع باهدف مدیریت ورود دانش 
آموزان به مدرسه صورت می‌گیرد لذا طرح زوج و فرد 
اجرا می‌شود بدین معنی که دانش آموزان مدارس 
پرجمعیت به دو گروه تقسیم می‌شوند، عده‌ای سه 
روز در هفته در روزهای زوج و عده‌ای نیز در روزهای 

فرد در مدرسه حضور خواهند داشت.
    

۲ میلیون فقیر تحت پوشش 
نهادهای حمایتی نیستند

کمیسیون  عضو 
اجتماعی مجلس 
یازدهم گفت: باید 
تعداد افرادی که در 
زیرخط فقر هستند و 

تحت پوشش نهادهای حمایتی نیستند را حداقل 
تا ۲ میلیون نفر در نظر بگیریم. به گزارش ایلنا، 
علی بابایی کارنامی در پاسخ به این سؤال که به 
گفته رئیس کمیته امداد ۵۰۰ هزار خانوار نیازمند 
شناسایی‌شده‌اند که تحت پوشش هیچ نهاد و 
سازمان حمایتی نیستند، مجلس شورای اسلامی 
برای ساماندهی و حمایت از این افراد چه برنامه‌ای 
دارد؟ گفت: یکی از برنامه‌های مجلس در این 
دوره این است که با استفاده از هدفمندی یارانه‌ها و 
ساماندهی یارانه‌های پنهان و یارانه‌های آشکار برنامه 
مدون برای اقشار ضعیف جامعه داشته باشد. او ادامه 
داد: ۵۰۰ هزار خانوار کمیته امداد شناسایی کرده 
و قطعاً بهزیستی هم آمار خود را درباره  شناسایی 
مددجویان جدید دارد، از همین رو من فکر می‌کنم 

که آمار بیش از این ۵۰۰ هزار خانوار باشد.
    

روان‌گردان‌ها بعد از۴ سال 
»زنان« را به آخر خط می‌رسانند

معاون پژوهشی 
موسسه کادراس با اشاره 
به موضوع اعتیاد زنان و 
در پاسخ به این پرسش 
که آیا نگاهی که در حوزه 

اعتیاد مردان وجود دارد را می‌توان به اعتیاد زنان 
نیز تسری داد؟ بیان کرد: به‌طورکلی اعتیاد زنان 
در مقایسه با مردان به دلیل اختلافات جنسیتی 
و اجتماعی، متفاوت و دارای اثرات شدیدتری 
بر فرد و جامعه است. به گزارش ایسنا، منصور 
براتی گفت: بر اساس مطالعات انجام‌شده، مردان 
بیشتر از زنان به مصرف مواد گرایش دارند اما 
زنان در مقایسه با مردان، بیشتر تحت تأثیر عواقب 
سوءمصرف مواد قرار می‌گیرند. زنان با سرعت 
بیشتری درنتیجه افزایش استرس و اضطراب 
پس از سوانح و رویدادهای سخت به‌احتمال‌زیاد 
وابسته به انواع مواد می‌شوند. ازاین‌رو زنانی که دچار 
سوءمصرف مواد می‌شوند مشکلات روحی و جسمی 
شدیدتری را تجربه می‌کنند.  او مردان تصریح کرد: 
تحقیقات نشان می‌دهد زنانی که مواد محرک 
استفاده می‌کنند، بسیار زود مهارت‌ها و کارایی‌شان 
را از دست می‌دهند؛ چراکه اگر مصرف مواد سنتی 
۸ تا ۱۰ سال زمان می‌برد تا فرد معتاد به آخر خط 
برسد، در مورد مواد محرک و روان‌گردان این زمان 

به ۲ تا ۴ سال کاهش می‌یابد. 
    

حجم آب دریاچه ارومیه حدود 
۴.۹ میلیارد مترمکعب است

فتر  د ئیس  ر
استانی ستاد احیای 
دریاچه ارومیه در 
آذربایجان‌غربی با اشاره 
به آغاز فصل گرما و تبخیر 

بالای آب در حوضه آبریز دریاچه، گفت: حجم آب 
دریاچه ارومیه هم‌اکنون وضعیت مناسبی دارد و به 
چهار میلیارد و ۸۷۰ میلیون مترمکعب رسیده است. 
به گزارش ایرنا، فرهاد سرخوش با اعلام اینکه تراز 
دریاچه ارومیه به یک‌هزار و ۲۷۱ متر و ۷۸ سانتی‌متر 
رسیده، افزود: باوجود افزایش چشمگیر تبخیر آب 
با آغاز فصل گرما، شاهد ثابت ماندن نسبی تراز این 
دریاچه نسبت به هفته‌های گذشته هستیم که 
نشانگر موفقیت در طرح‌های ستاد احیای دریاچه 

ارومیه است. 

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

آتشی که به دل زاگرس افتاده هنوز 
تمام نشده است. آتش نه‌تنها درختان 
بلوط، بلکه جان البرز را هم گرفت. البرز 
زارعی جوان 28 ساله‌ای که برای نجات 

زاگرس سوخت. 
در گوشه و کنار فضای مجازی و 
سایت‌های خبری عکس‌هایی از البرز 
زارعی به چشم می‌خورد. از آخرین 
صحبت‌هایش روی تخت بیمارستان تا 
ناله‌های عزیزانش بر سر مزار. البرز زارعی 
اما تنها یکی از جوانانی است که به‌صورت 
داوطلبانه برای نجات جنگل‌های کشور 
بی‌هیچ امکاناتی دست‌به‌کار شده است 
و معلوم نیست چند نفر دیگر به دلیل 
کمبود امکانات در این آتش‌سوزی 

گسترده مجروح و مصدوم شده‌اند.
عکس‌هایی که چند روز گذشته از 
جوانان ایلام منتشر شد نشان می‌داد 
با دست‌ خالی و بدون داشتن لباس 
مناسب به جنگ آتش رفته‌اند، اما 
انگار زور آتش و باد بیشتر از آن‌هاست 
چراکه هرچه تاش می‌کنند، آتش از 
سوی دیگر زبانه می‌کشد. در یک‌ کلام، 
این روزها حال زاگرس خوب نیست و 
دست‌های زاگرس‌نشینان برای مقابله 
با آتش‌سوزی بیشتر از همیشه خالی 

است. 
سال پر باران، سال پر آتش

هر ساله در کشور شاهد وقوع 
آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع هستیم 
و هر سال مسئولان وعده می‌دهند 
که دیگر امکانات و تجهیزات اطفای 
حریق را فراهم می‌کنند و تا آتش‌سوزی 
بعد یادشان می‌رود که قرار بود چه 
‌کار کنند و چه وعده‌هایی داده بودند. 
پس بهتر است با این مقدمه در همین 
ابتدای گزارش تیر خاص را بزنیم. به 
گفته فرمانده یگان حفاظت سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری متأسفانه 

سالانه به‌طور میانگین حدود ۱۵ 
هزار هکتار از جنگل‌های ایران دچار 
آتش‌سوزی می‌شوند و ما هر سال بخشی 
از جنگل‌های کشورمان را به خاطر همین 
آتش‌سوزی‌هایی که در بسیاری از موارد 
عامل انسانی دلیل به وجود آمدن آن 
است از دست می‌دهیم و متأسفانه به 
نظر می‌رسد پایگاه آتش‌نشانی هوایی 
که بتوان در این‌گونه مواقع از آن برای 
خاموشی جنگل و مرتع استفاده کرد 
دیده نمی‌شود درحالی‌که خسارت‌های 
هر آتش‌سوزی هزینه‌هایی به‌مراتب 
بیشتر از احداث چندین پایگاه هوایی 

آتش‌نشانی در پی داشته است.
باوجوداین شرایط و بی‌توجهی 
مسئولان امسال از جهت افزایش 
آتش‌سوزی سال پر ریسکی به‌حساب 
می‌آید. دوستداران محیط‌زیست، امسال 
بیشتر از سال‌های گذشته نگران وقوع 
آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها هستند 
چراکه بارندگی‌های خوب امسال، 
موجب رویش قابل‌توجهی گیاه شده 
که با آغاز فصل گرما و در صورت رعایت 
نکردن، احتمال وقوع آتش افزایش 
می‌یابد و این موضوع را مسئولان و 
کارشناسان حوزه محیط‌زیست بهتر از 
هر کس دیگری می‌دانند. بااین‌حال هنوز 
کسی به فکر تهیه تجهیزات آتش‌نشانی 
نیست و نابودی سرمایه‌های ملی هم 

اهمیتی ندارند.
بی‌توجهی مسئولان سرمایه‌های 

ملی را می‌سوزاند
آتش‌سوزی‌های اخیر در جنگل‌های 
زاگرس باعث شد تا در کنار برآورد 
خسارت‌های این آتش‌سوزی به برآورد 
هزینه‌های لازم برای تجهیز یک ناوگان 

هوایی آتش‌نشانی پرداخته شود.
هرچند پیش از مهار کامل آتش 
تعیین میزان دقیق خسارت ممکن 
نیست، اما با توجه به وسعت و تراکم و عمر 
درختان در منطقه می‌توان تاحدودی 

خسارت را تخمین زد. 
پیش‌ازاین هم قاسم سبزعلی، 

فرمانده یگان حفاظت سازمان 
جنگل‌ها و مراتع کشور درباره خسارت 
آتش‌سوزی‌ها در مناطق جنگلی 
زاگرس گفته بود: آتش‌سوزی در هر 
هکتار از مناطق جنگلی زاگرس ۵۶ 
میلیون تومان و در هر هکتار اراضی 
۱۷میلیون تومان خسارت وارد می‌کند. 
یعنی جدای از آتش‌سوزی اخیر سالانه 
نزدیک به دو هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان 
از آتش‌سوزی در زاگرس، خسارت روی 

دست اقتصاد به‌جا می‌ماند.
جای خالی هواپیماهای آتش‌نشان 
با یک حساب سرانگشتی می‌توان 
به این موضوع پی برد که هزینه خرید 
هواپیما برای کشوری چون ایران 
که از جنگل‌های وسیع و غنی سهم 
می‌برد آن‌قدر زیاد نیست، چراکه هر 
آتش‌سوزی خسارت بیشتری به منابع 
طبیعی کشور می‌زند. متأسفانه باوجود 
داشتن نعمت میلیون‌ها هکتار جنگل 
و مرتع طبیعی که خداوند به این ملت 
ارزانی داشته تاکنون در زمینه تشکیل و 
سازمان‌دهی یگان تخصصی آتش‌نشان 
هوایی جنگل‌ها و مراتع اتفاقی که منجر 
به ایجاد پایگاه هوایی آتش‌نشانی شود 
رقم نخورده است. این در حالی است که 
کشور‌های دیگر با مراتع و جنگل‌هایی با 
وسعت کمتری از کشور ما دارای چندین 

ناوگان آتش‌نشانی هوایی هستند.
با نگاهی به قیمت هواپیما‌ها و 
بالگرد‌های آتش‌نشانی در جهان متوجه 
می‌شویم که هر بالگرد حدوداً بین ۳ تا ۶ 
میلیون دلار قیمت دارند و هر هواپیما 
از ۷ میلیون دلار شروع می‌شود و تا ۱۵ 
میلیون دلار هم قیمت دارد. بااین‌حال 
چندی پیش عیسی کلانتری، رئیس 
سازمان محیط‌زیست معترف بود برای 
ساخت ۱۰ پایگاه آتش‌نشانی هوایی، 
۵۰۰ میلیون دلار لازم است که بر 
اساس دلار ۱۶ هزارتومانی می‌شود 
۸ هزار میلیارد تومان که در مقایسه با 
زیانی که جنگل‌های زاگرس دید رقم 

چندانی نیست.

بااین‌حال بحث هواپیمای اطفای 
حریق چندان هم تازه نیست. روز 
آتش‌نشان سال ۱۳۹۷ بود که خبری 
تحت عنوان »رونمایی از نخستین 
هواپیمای آتش‌نشان« منتشر و اعلام 
شد هم‌زمان با ۷ مهر روز آتش‌نشان و 
ایمنی، متخصصان صنایع هوایی وزارت 
دفاع برای نخستین بار در کشور موفق 
به طراحی و ساخت سامانه آتش‌نشانی 
هوایی پیشرفته سنگین برای اطفای 
آتش‌سوزی‌های گسترده توسط 
هواپیماهای جت شدند، اما پرسش این 
است که الان این هواپیما در شرایطی که 
آتش بخش‌های گسترده‌ای از زاگرس را 
خاکستر کرد و جان البرز زارعی را گرفت، 

کجاست؟
یکی از چالش‌های اساسی 
آتش‌سوزی‌های ایران به‌خصوص در 

جنگل، نبود سامانه‌های آتش‌نشانی 
هوایی است؛ هرچند بالگردهای 
هوانیروز، شرکت نفت، هلال‌احمر و 
سپاه نیروهای انسانی داوطلب را به 
محل حادثه منتقل کردند و افزون 
بر ۵۰۰ نیروی انسانی بر فراز کوه در 
حال خاموش کردن آتش هستند و 
همچنین با همکاری وزارت دفاع و 
سپاه سه بالگرد آب‌پاش برای اطفای 
حریق آتش منطقه حفاظت‌شده خائیز 
کهگیلویه اعزام‌شده اما با تأثیر تحریم‌ها 
بر تهیه وسایل آتش‌نشانی جای خالی 
آتش‌نشانی هوایی در ایران محسوس 
است که با این اوصاف خبر رونمایی از 
سامانه آتش‌نشانی هوایی پیشرفته 
سنگین توسط متخصصان صنایع هوایی 
کشورمان بارقه امید را در دل‌ها روشن 
کرده بود که اگر روزی شاهد چنین 
حوادثی شدیم این هواپیما می‌تواند ۱۸ 
تن آب را بر محل حریق تخلیه کند؛ اما 
مشخص نیست این هواپیما کجاست 
و قرار است کی و کجا از آن استفاده شود .

فقیرترین جنگل‌های غنی دنیا
یکی دیگر از مواردی که برای بسیاری 
تبدیل به سؤال شده این است که چرا 
استان‌هایی که دارای جنگل‌ها و مراتع 
وسیعی هستند و هر سال هم با اتفاقات 
غیرمترقبه‌ای مثل سیل و آتش‌سوزی 
و... مواجه‌اند نباید مجهز به امکانات 
و تجهیزات موردنیاز برای مقابله یا 
پیشگیری از وقوع این حوادث باشند. 
درست مثل کهگیلویه و بویراحمد که 
وقتی جنگل‌های منطقه حفاظت‌شده 
خائیز در آن دچار حریق شد چیزی برای 
دفاع از درختان در مقابل شعله‌های آتش 
نداشت. به همین خاطر استاندار برای 
تأمین تجهیزات موردنیاز با رایزنی با 
معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر کشور، 
وزارت دفاع و فرمانده نیروی زمینی 
ارتش و سپاه پاسداران به دنبال تأمین 
تجهیزات موردنیاز اطفای حریق بود. 
همان زمان، حسین کلانتری با ورود 
به شهرستان کهگیلویه و حضور در 
عملیات اطفای حریق منطقه فرماندهی 
عملیات را در دست گرفت و گفت: 
»از همان ساعات اولیه با توجه به 
حساسیت موضوع و گسترش دامنه 
آتش، با تماس با معاون رئیس‌جمهور 
وضعیت آتش‌سوزی برای امداد‌رسانی 
بهتر تشریح شد.« این مسئول تأکید 
کرد: »با همکاری مسئولان کشوری در 
کمترین زمان ممکن چهارفروند بالگرد 
امدادی و ترابری برای خدمات‌رسانی 

و امدادرسانی سریع و به‌موقع وارد 
شهرستان کهگیلویه شد.« جالب اینکه 
این بالگرد‌های آب‌پاش از استان‌های 
اصفهان، خوزستان و تهران وارد 
کهگیلویه و بویراحمد شدند و به همین 
خاطر کار خود را برای اطفای حریق چند 

روز دیرتر شروع کردند. 
 لزوم توجه مسئولان جهت 

تهیه تجهیزات 
وقوع آتش‌سوزی، سیل، زلزله و 
بلایای طبیعی در هر جامعه‌ای 
اجتناب‌ناپذیر است اما مهم‌تر از همه 
مدیریت کردن آن است. به‌رغم اینکه 
مدیران اجرایی ما نشان داده‌اند در 
حوادث طبیعی، چون سیل و زلزله 
قادر هستند نیرو‌های بسیج مردمی را 
به‌سرعت و به‌خوبی ساماندهی کرده و 
از توان حداکثری آن‌ها در جهت رفع 
مشکل بهره ببرند؛‌ در زمینه آتش‌سوزی 
در جنگل‌ها ما شاهد نوعی آشفتگی در 
مدیریت و بسیج نیرو‌های مردمی برای 
مقابله هماهنگ و برنامه‌ریزی‌شده 
با آتش‌سوزی هستیم؛ رویه‌ای که 
چه‌بسا در گسترش آتش‌سوزی‌ها نیز 

مؤثر است.  
لباس‌های مناسب و استاندارد 
برای نیرو‌های اطفای حریق، 
دستگاه‌های ثابت و متحرک آب‌پاش، 
خاموش‌کننده‌های دستی و متحرک، 
ماشین‌آلات مجهز و آماده، وسایل 
هوشمند اعلام‌خطر و ... ازجمله 
ابزار و نیاز‌های ضروری برای مقابله با 
آتش‌سوزی است که باید توسط افراد 

حرفه‌ای و توانمند استفاده شود. 
بااین‌حال همواره با گزارش‌هایی 
مواجه هستیم که نیرو‌های مردمی 
با ابزاری، چون بیل و سطل آب و 
بدون پوشش استاندارد و ایمن برای 
مقابله با آتش‌سوزی در جنگل‌ها 
اقدام می‌کنند و این ضعف مدیران 
را در مواقع بحران‌های این‌چنینی 
نشان می‌دهد. با امید اینکه مسئولان 
هم به‌اندازه مردم به طبیعت و ذخایر 
کشور اهمیت دهند و دولت به ‌جای 
اختصاص بودجه‌های عجیب به 
طرح‌ها و پروژه‌هایی که گاهی کارآیی 
چندانی هم ندارند و ضروری به نظر 
نمی‌رسند، برای تجهیزات مذکور 

سرمایه‌گذاری کنند. 

در سایه کمبود امکانات اطفای حریق »جنگل‌ها« و »البرز زارعی«‌ها می‌سوزند

بیل و سطل آب به جای هواپیمای آتش‌نشان

گزارش

دوباره مسئولان و جامعه پزشکی از بالا رفتن تعداد مراجعین 
به بیمارستان‌ها و افزایش شمار بیماران مبتلا به کرونا خبر 
می‌دهند. مدتی است که آمار ابتلا و فوتی‌های این ویروس مرموز 
بیشتر شده است و همین موضوع مردم و مسئولان را نگران‌تر 
کرده است و این همه درحالی است که وزیر بهداشت گفته است: 

حداقل دو سال باید با کرونا زندگی کنیم.
هنوز در موج اول کرونا هستیم

دیروز وزیر بهداشت با اشاره به افزایش موارد ابتلا به کرونا در 
کشور، گفت: هنوز در حال تجربه کردن موج اول این بیماری 
هستیم. به گفته سعید نمکی حتی در استان‌هایی که فکر 
می‌کنیم موج اول کرونا را پشت سر گذاشته‌ایم، موج اول را به‌طور 
کامل تجربه نکرده‌ایم. وزیر بهداشت تصریح کرد: امروز بیشتر از 
قبل معتقدم که ویروس کرونا، بسیار پیچیده و هنوز هم ناشناخته 
است. هرگز فکر نکنیم که رفتار ویروس با روز قبل و در اقلیم‌های 
مختلف؛ یکسان است. رفتار ویروس کرونا در جنوب کرمان با 

هرمزگان و یا میناب با بندرعباس و شهرهای دیگر، کاملاً متفاوت 
است بنابراین ویروس کرونا در اقلیم، نژاد و آب‌وهوای مختلف، 

بروز متفاوتی دارد.
افزایش بار مراجع کرونا به بیمارستان‌ها

روز گذشته فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان‌شهر 
تهران نیز با اشاره به افزایش بار مراجعان بیماران مبتلابه کرونا 
در تهران گفت: در دو هفته اخیر نمودار تعداد مراجعان سرپایی، 
افراد بستری در بخش‌های عادی و مراقبت‌های ویژه و همچنین 

میزان مرگ‌ومیرها در حال تغییر است.
دکتر علیرضا زالی بیان کرد: امروز فعالیت بخش‌های 
مختلف بیمارستان‌ها با روزهای آغازین اپیدمی کرونا 
تغییر کرده و بیمارستان‌ها عاوه بر پذیرش بیماران 
کرونایی میزبان بیماران غیر کرونایی نیز هستند بنابراین 
بیمارستان‌ها در بخش‌های مختلف باید طبق الگویی 

متفاوت‌تر از گذشته  فعالیت کنند.

اعزام پرستار از شهرهای دیگر به خوزستان
از سوی دیگر استان خوزستان همچنان وضعیت خوبی 
ندارد. بر همین مبنا، معاون پرستاری وزارت بهداشت از اعزام 
۴۰ پرستار ویژه ICU به استان خوزستان در پی افزایش 
شیوع کرونا در این استان خبر داد. دکتر مریم حضرتی اعلام 
کرد: با هماهنگی با دانشگاه‌های بوشهر، خراسان رضوی، 
تهران، اردبیل، شهید بهشتی، یزد و دانشکده نیشابور، 
تعدادی از پرستاران ویژه ICU برای مدت حداقل ۱۵ روزبه 
اهواز، آبادان و دزفول اعزام شدند که این زمان متناسب با 

شرایط بیماری قابل تمدید خواهد بود.
آخرین وضعیت شیوع کرونا در کشور

روز گذشته آخرین آمار از موارد ابتلا و فوت بیماران 
کرونایی از زبان سخنگوی وزارت بهداشت اعلام شد. دکتر 
لاری از شناسایی 2 هزار و ۳۶۸ بیمار کووید-۱۹ طی روزهای 
شنبه تا ظهر یکشنبه در کشور خبر داد؛ بر اساس گفته او از 

این تعداد یک هزار و ۱۱۴ مورد بستری شدند. به‌این‌ترتیب 
مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۲۰۴ هزار و ۹۵۲ 
نفر رسید. به گفته لاری در بازه زمانی ذکرشده ۱۱۶ بیمار 
کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان 
این بیماری به ۹ هزار و ۶۲۳ نفر رسید و 2هزار و 887 نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ نیز در وضعیت شدید این بیماری 

تحت مراقبت قرار دارند.

تعداد مراجعات به بیمارستان‌ها افزایش قابل‌توجهی یافته است؛

وزیر بهداشت: حداقل دو سال باید با کرونا زندگی کنیم

روز آتش‌نشان سال 
۱۳۹۷ خبری تحت عنوان 

»رونمایی از نخستین 
هواپیمای آتش‌نشان« 

منتشر و اعلام شد؛
اما پرسش این است که الان 
این هواپیما در شرایطی که 

آتش بخش‌های گسترده‌ای 
از زاگرس را خاکستر کرد و 
جان البرز زارعی را گرفت، 

کجاست؟

نیرو‌های مردمی به جای 
برخورداری از لباس‌های 

مناسب و استاندارد، 
‌دستگاه‌های ثابت و متحرک 
آب‌پاش، ماشین‌آلات مجهز 

و آماده، وسایل هوشمند 
اعلام‌خطر و ...؛ با ابزاری، 

چون بیل و سطل آب و 
بدون پوشش استاندارد 

و ایمن برای مقابله با 
آتش‌سوزی در جنگل‌ها 

اقدام می‌کنند
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